
13. melléklet a 32/2011. (V. 4.) önkormányzati rendelethez

                                                           Az önkormányzat által biztosított közvetett támogatások
Az államháztartás mőködési rendjérıl szóló 292/2009. (XII. 19.) Korm. Rendelet 36. § alapján a zárszámadási rendelet 
tartalmazza a helyi adónál, gépjármőadónál biztosított kedvezmény, mentesség összegét adónemenkénti bontásban.
Szekszárd MJV Önkormányzata a település illetékességi területén 2010. adóévben helyi iparőzési adó, vállalkozók 
kommunális adója és idegenforgalmi adó kötelezettséget állapított meg.
A biztosított helyi adó kedvezmények, mentességek
Iparőzési adó
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) 39/C. § (1) bekezdés rendelkezése alapján az önkormányzat rendeletében a 
törvény rendelkezéseinek megfelelıen jogosult adómentességet, adókedvezményt megállapítani a vállalkozó számára.
A Htv. hivatkozott rendelkezése alapján  Szekszárd MJV Közgyőlése a 26/2009.(XII.22.) rendeletében szabályozta az 
iparőzési adó mentességre jogosultak körét. Eszerint mentes a helyi iparőzési adó fizetési kötelezettség alól az a vállalkozó, 
akinek/amelynek
a vállalkozási szintő adóalapja nem haladja meg az 1millió Ft-ot.
E jogcímen mentességre a 2009. adóévre benyújtott adóbevallások adatai alapján 2010. adóévben 1155 adózó vált jogosulttá. 
Az e címen kiesı adóbevétel összege 9.815 ezer Ft.

A Htv. 39/D. § alapján a foglalkoztatottak létszámának növelése érdekében iparőzési adóalap csökkentı kedvezményt 
számolhat el a vállalkozó abban az esetben, ha az adóévi mőködés hónapjai alapján számított adóévi átlagos statisztikai 
állományi létszámnak az elızı adóévi mőködés hónapjai alapján az elızı adóévre számított átlagos statisztikai állományi 
létszámhoz képest növekedés következett be – a fıben kifejezett növekménye után 1 millió forint/fı összeggel -.
Az e jogcím elszámolt kedvezmény adóbevételt csökkentı hatása az önkormányzatra 40 ezer Ft volt. 

Vállalkozók kommunális adója, Idegenforgalmi adó
Az adónemekben önkormányzat adómentességet, adókedvezményt nem állapított meg.

Gépjármőadó kedvezmények, mentességek

A gépjármőadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény 5. § alapján mentes a fizetendı adó alól - a költségvetési szerv,
- a társadalmi szervezet, az alapítvány a tulajdonában lévı gépjármő után, feltéve, ha a tárgyévet megelızı évben társasági 
adófizetési kötelezettsége nem keletkezett,
 - az autóbusz, ha az adóalany a tárgyévet megelızı évben elért számviteli törvény szerinti nettó árbevételének legalább 75%-
a helyi és helyközi menetrendszerinti közúti tömegközlekedés folytatásából származott. A feltétel teljesülésérıl az adóalanynak 
nyilatkoznia kell,
 - az egyház tulajdonában lévı gépjármő,
 - a létesítményi tőzoltóságot fenntartó gazdasági szervezetek azon tőzoltó szerkocsinak minısülı gépjármővei, melyek riasztás 
esetén részt vesznek a tőz elleni védekezésben, illetve a mőszaki mentésben,
 - a súlyos mozgáskorlátozott személy.
2010. évre vonatkozóan az e címen kiesı adóbevétel nagysága 58.995 ezer Ft.
A Gjt. 8. § alapján környezetvédelmi osztályba sorolástól függıen a tehergépjármővek és az autóbuszok után adókedvezményt 
biztosított a jogalkotó. 2010. adóévben e címen 17.035 ezer forint volt az elszámolt kedvezmény nagysága.


